

Municipalidad de Itapé

CUADRO COMPATIVO DE OFERTAS

Licitación ID 473895, Construcción De Aulas Y Cocinas En El Municipio De Itapé

Lote 1: Construcción de bloque de dos aulas de 5,80 x 6,80 metros con techo de tejas y vigas de hormigón en la Esc. Bas. N° 1381 República Argentina

			Empresa 1: VICTOR ROLANDO DEL PUERTO					Empresa 2: GRUPO J.M. S.A.				
Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido
1	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	125,00	12.000	1.500.000		Nacional	125,00	12.248	1.531.000
2	Marcación y replanteo de obras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	125,00	10.000	1.250.000		Nacional	125,00	10.585	1.323.125
3	Excavación y carga de cimiento con PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD		Nacional	12,00	550.000	6.600.000		Nacional	12,00	547.307	6.567.684
4	Vigas cumbrera, viga en galería y dados de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD		Nacional	3,00	3.200.000	9.600.000		Nacional	3,00	3.021.779	9.065.337
5	Encadenados de H° A° inferior e superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD		Nacional	3,72	3.100.000	11.532.000		Nacional	3,72	2.941.629	10.942.860
6	Loseta de H° sobre puerta de acceso	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	2,00	500.000	1.000.000		Nacional	2,00	541.818	1.083.636
7	Muro de nivelación de 0,45 mts.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD		Nacional	5,50	240.000	1.320.000		Nacional	5,50	247.775	1.362.763
8	Muro de nivelación de 0,30 mts.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	12,50	180.000	2.250.000		Nacional	12,50	179.045	2.238.063
9	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD		Nacional	35,00	105.000	3.675.000		Nacional	35,00	113.672	3.978.520
10	Aislación asfáltica de paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	9,20	77.000	708.400		Nacional	9,20	80.385	739.542
11	Muro (pared) de elevación de 0,30 visto una cara de ladrillos prensados	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	36,50	230.000	8.395.000		Nacional	36,50	232.950	8.502.675
12	Muros de elevación de 0,30 para revocar ambas caras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	38,25	200.000	7.650.000		Nacional	38,25	206.547	7.900.423
13	Muros de elevación de 0,15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	6,80	115.000	782.000		Nacional	6,80	110.547	751.720
14	Muros de elevación de 0,15 visto a una cara de ladrillos prensados	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	63,64	165.000	10.500.600		Nacional	63,64	164.060	10.440.778
15	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	47,00	33.000	1.551.000		Nacional	47,00	33.940	1.595.180



Lote 1: Construcción de bloque de dos aulas de 5,80 x 6,80 metros con techo de tejas y vigas de hormigón en la Esc. Bas. N° 1381 República Argentina

			Empresa 1: VICTOR ROLANDO DEL PUERTO					Empresa 2: GRUPO J.M. S.A.				
Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido
16	Pilares de 0,40 x 0,40 visto para corredor con alma de H ⁹⁰ A ⁹⁰	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	12,20	290.000	3.538.000		Nacional	12,20	300.171	3.662.086
17	Techo de tejas con tejuelon prensados a maquinas y tirantes de H° de 2" x 6" con listón de boca de 1 1/2 x 3"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	168,50	385.000	64.872.500		Nacional	168,50	376.557	63.449.855
18	Amurado de tirantes	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	43,00	30.000	1.290.000		Nacional	43,00	31.586	1.358.198
19	Revoques de paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	202,00	40.000	8.080.000		Nacional	202,00	38.004	7.676.808
20	Revoques de viga cumbrera + viga galería y voladizo de encadenado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	38,00	45.000	1.710.000		Nacional	38,00	44.680	1.697.840
21	Revoque de moldura 1:3 (moldura de ventanas) 10 cm de espesor	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	56,00	30.000	1.680.000		Nacional	56,00	29.108	1.630.048
22	Revoque de mocheta de ventanas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	43,00	28.000	1.204.000		Nacional	43,00	29.108	1.251.644
23	Contrapiso de H° de cascotes de 10 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	115,00	40.000	4.600.000		Nacional	115,00	40.221	4.625.415
24	Carpeta de cemento para asiento de piso cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	115,00	30.000	3.450.000		Nacional	115,00	29.108	3.347.420
25	Piso cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	115,00	105.000	12.075.000		Nacional	115,00	112.657	12.955.555
26	Zócalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	71,00	35.000	2.485.000		Nacional	71,00	36.581	2.597.251
27	Puerta metálica de 1.20 x 2,10 con marco y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	2,00	1.800.000	3.600.000		Nacional	2,00	1.958.610	3.917.220
28	Aberturas metálicas Ventanas tipo balancines 1,50 x 1,20 mts	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	14,40	385.000	5.544.000		Nacional	14,40	401.465	5.781.096
29	Pintura de paredes revocadas al látex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	240,00	30.000	7.200.000		Nacional	240,00	30.293	7.270.320
30	Pintura de pilares vistos con anti moho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriático y patinal D)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	21,00	30.000	630.000		Nacional	21,00	30.322	636.762
31	Pintura de viga cumbrera y galería al látex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	38,00	30.000	1.140.000		Nacional	38,00	30.375	1.154.250



[Handwritten signature]

Lote 1: Construcción de bloque de dos aulas de 5,80 x 6,80 metros con techo de tejas y vigas de hormigón en la Esc. Bas. N° 1381 República Argentina

			Empresa 1: VICTOR ROLANDO DEL PUERTO					Empresa 2: GRUPO J.M. S.A.				
Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido
32	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética (ventanas y puertas)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	24,40	32.000	780.800		Nacional	24,40	33.092	807.445
33	Pintura de ladrillos vistos con anti moho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriático y patinal D)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	100,20	30.000	3.006.000		Nacional	100,20	30.113	3.017.323
34	Pintura de tejuelones con barniz y tirantes al látex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	160,00	35.000	5.600.000		Nacional	160,00	37.261	5.961.760
35	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	46,00	26.000	1.196.000		Nacional	46,00	28.223	1.298.258
36	Vidrios dobles de 4mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	14,40	180.000	2.592.000		Nacional	14,40	188.201	2.710.094
37	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	46,00	100.000	4.600.000		Nacional	46,00	104.585	4.810.910
38	Guarda obra alisada de cemento con contrapiso y cordón de ladrillo común (50cm de ancho)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	22,00	109.000	2.398.000		Nacional	22,00	108.766	2.392.852
39	Instalación de tablero TS de 6 TM	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	2,00	300.000	600.000		Nacional	2,00	309.977	619.954
40	Alimentación de circuito de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	14,00	100.000	1.400.000		Nacional	14,00	102.399	1.433.586
41	Alimentación de circuito de tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	8,00	100.000	800.000		Nacional	8,00	102.399	819.192
42	Alimentación de circuitos de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	4,00	100.000	400.000		Nacional	4,00	102.399	409.596
43	Alimentación 2x6 mm NYY al tablero existente	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	12,00	70.000	840.000		Nacional	12,00	72.619	871.428
44	Artefactos fluorescentes led de 2 x 40	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	8,00	210.000	1.680.000		Nacional	8,00	218.161	1.745.288
45	Artefactos fluorescentes led de 1 x 40 con fotocélula p	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	2,00	185.000	370.000		Nacional	2,00	187.183	374.366
46	Pizarrones	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	2,00	1.450.000	2.900.000		Nacional	2,00	1.596.979	3.193.958
47	Limpieza final y Retiro de Desechos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	125,00	18.000	2.250.000		Nacional	125,00	18.392	2.299.000
TOTAL LOTE, IVA incluido:						222.825.300					223.800.082	

Lic. Virgilio Ojeda Sosa
Responsable UOC



Municipalidad de Itapé

CUADRO COMPATIVO DE OFERTAS

Licitación ID 473895, Construcción De Aulas Y Cocinas En El Municipio De Itapé

Lote 2: Construcción de cocina con depósito de 6,05 x 6,10 metros en la Esc. Bas. N° 6305 Sagrada Familia

			Empresa 1: MIGUEL ABDON VERA RODRÍGUEZ					Empresa 2: VICTOR ROLANDO DEL PUERTO					Empresa 3: GRUPO J.M. S.A.				
Ítem	Descripción	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido
1	Preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	37,00	12.420	459.540		Nacional	37,00	13.800	510.600		Nacional	37,00	13.745	508.565
2	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	37,00	10.170	376.290		Nacional	37,00	11.300	418.100		Nacional	37,00	11.255	416.435
3	Cartel de obra, con estructura metálica de 2 x 1 mts.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	1,00	1.100.900	1.100.900		Nacional	1,00	1.230.000	1.230.000		Nacional	1,00	1.213.432	1.218.432
4	Excavación y carga de cimiento de PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD		Nacional	6,90	516.195	3.561.746		Nacional	6,90	573.000	3.953.700		Nacional	6,90	571.256	3.941.666
5	Zapata de H°A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD		Nacional	0,35	3.115.700	1.090.495		Nacional	0,35	3.460.000	1.211.000		Nacional	0,35	3.448.052	1.206.818
6	Pilares de H°A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD		Nacional	0,30	3.170.940	951.282		Nacional	0,30	3.520.000	1.056.000		Nacional	0,30	3.509.174	1.052.752
7	Vigas de cumbrera y galería de H°A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD		Nacional	0,50	3.173.625	1.586.813		Nacional	0,50	3.520.000	1.760.000		Nacional	0,50	3.512.145	1.756.073
8	Encadenado de H° A° inferior y superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD		Nacional	2,32	3.114.650	7.225.988		Nacional	2,32	3.460.000	8.027.200		Nacional	2,32	3.446.890	7.996.785
9	Muro de nivelación de 0,30m de ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	4,60	204.000	938.400		Nacional	4,60	226.000	1.039.600		Nacional	4,60	225.760	1.038.496
10	Relleno y compactación de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD		Nacional	7,50	110.850	831.375		Nacional	7,50	123.000	922.500		Nacional	7,50	122.674	920.055
11	Aislación asfáltica de paredes 3 caras (27,5 ml)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	12,50	106.600	1.332.500		Nacional	12,50	118.000	1.475.000		Nacional	12,50	118.076	1.475.950
12	Muro de elevación de 0,15m con ladrillo a revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	49,60	119.200	5.912.320		Nacional	49,60	132.000	6.547.200		Nacional	49,60	131.985	6.546.456
13	Muro de elevación de 0,15m visto 1 cara con ladrillo prensado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	54,34	169.900	9.232.366		Nacional	54,34	188.000	10.215.920		Nacional	54,34	188.127	10.222.821
14	Envarillado de pared bajo aberturas 2 de 8mm por hiladas (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	7,00	46.400	324.800		Nacional	7,00	51.000	357.000		Nacional	7,00	51.350	359.450
15	Pilares de ladrillos prensados de 0,36 x 0,36 visto para galería con núcleo de H°A°	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	7,50	343.890	2.579.175		Nacional	7,50	382.000	2.865.000		Nacional	7,50	380.572	2.854.290
16	Techo cubierta de chapa color, termoacústica de 5cm sobre perfiles metálicos: tirantes con caños metálicos 40 x 80 mm x 2mm, clavadores de caño metálico 40 x 60 x 2 mm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	52,00	304.400	15.828.800		Nacional	52,00	338.000	17.576.000		Nacional	52,00	336.980	17.522.960
17	Revoque a 1 capa de pared interior / exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	95,00	39.800	3.781.000		Nacional	95,00	44.000	4.180.000		Nacional	95,00	44.156	4.194.820
19	Revoque de viga cumbrera, galería y encadenado de H° A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	17,00	46.500	790.500		Nacional	17,00	51.600	877.200		Nacional	17,00	51.460	874.820



[Handwritten signature]

			Empresa 1: MIGUEL ABDON VERA RODRÍGUEZ					Empresa 2: VICTOR ROLANDO DEL PUERTO					Empresa 3: GRUPO J.M. S.A.				
Ítem	Descripción	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido
20	Revoque de pilares de H° A°	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	3,20	44.400	142.080		Nacional	3,20	49.000	156.800		Nacional	3,20	49.235	157.552
21	Contrapiso de hormigón de cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	36,00	42.750	1.539.000		Nacional	36,00	47.500	1.710.000		Nacional	36,00	47.310	1.703.160
22	Carpeta de nivelación para piso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	36,00	31.860	1.146.960		Nacional	36,00	35.400	1.274.400		Nacional	36,00	35.258	1.269.288
23	Piso ceramico PEI 5	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	36,00	112.500	4.050.000		Nacional	36,00	125.000	4.500.000		Nacional	36,00	124.500	4.482.000
24	Zócalo cerámico PEI 5	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	36,00	33.750	1.215.000		Nacional	36,00	37.500	1.350.000		Nacional	36,00	37.350	1.344.600
25	Ventana tipo Balancín (1,20 x 1,00) con vidrio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	2,40	474.200	1.138.080		Nacional	2,40	520.000	1.248.000		Nacional	2,40	524.885	1.259.724
26	Ventana metálica de chapa negra N° 20	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	2,80	617.220	1.728.216		Nacional	2,80	685.000	1.918.000		Nacional	2,80	683.057	1.912.560
27	Puerta de metal con marco de 0,90 x 2.10m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	1,00	1.644.345	1.644.345		Nacional	1,00	1.827.000	1.827.000		Nacional	1,00	1.819.742	1.819.742
28	Alfeizar de aberturas(1:3) cemento - arena	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	7,00	29.900	209.300		Nacional	7,00	33.000	231.000		Nacional	7,00	33.200	232.400
29	Pintura de paredes, vigas y pilares interiores con pintura epoxica grado alimenticio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	84,00	40.545	3.405.780		Nacional	84,00	45.000	3.780.000		Nacional	84,00	44.870	3.769.080
30	Pintura de pilares visto con anti moho incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	10,50	32.490	341.145		Nacional	10,50	36.000	378.000		Nacional	10,50	35.956	377.538
31	Pintura de viga galería, encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	37,44	33.450	1.252.368		Nacional	37,44	37.000	1.385.280		Nacional	37,44	37.018	1.385.954
32	Pintura de aberturas metálica con pintura epóxica grado alimenticio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	6,50	42.040	273.260		Nacional	6,50	46.700	303.550		Nacional	6,50	46.530	302.445
33	Pintura de ladrillo visto con barniz anti moho incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	97,20	33.230	3.229.956		Nacional	97,20	36.900	3.586.680		Nacional	97,20	36.785	3.575.502
36	Pintura de abertura metálica con pintura epoxica grado alimenticio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	3,80	42.040	159.752		Nacional	3,80	46.700	177.460		Nacional	3,80	46.530	176.814
37	Pintura de Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	11,00	29.590	325.490		Nacional	11,00	32.800	360.800		Nacional	11,00	32.751	360.261
38	Revestimiento de azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	5,70	110.090	627.513		Nacional	5,70	122.000	695.400		Nacional	5,70	121.844	694.511
39	Rampa	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD		Nacional	1,00	992.990	992.990		Nacional	1,00	1.100.000	1.100.000		Nacional	1,00	1.098.920	1.098.920
40	Desagüe pluvial - Canaleta y caño de bajada N° 24, desarrollo= 55	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD		Nacional	37,80	104.140	3.936.492		Nacional	37,80	115.000	4.347.000		Nacional	37,80	115.254	4.356.601
41	Guarda obra alisado de cemento con contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		Nacional	8,00	127.990	1.023.920		Nacional	8,00	142.000	1.136.000		Nacional	8,00	141.648	1.133.184
42	Instalación de tablero TS (Tablero Seccional)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	1,00	348.390	348.390		Nacional	1,00	387.100	387.100		Nacional	1,00	385.552	385.552



Lote 2: Construcción de cocina con depósito de 6,05 x 6,10 metros en la Esc. Bas. N° 6305 Sagrada Familia

Ítem	Descripción	Atributos	Empresa 1: MIGUEL ABDON VERA RODRÍGUEZ					Empresa 2: VICTOR ROLANDO DEL PUERTO					Empresa 3: GRUPO J.M. S.A.				
			Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA incluido
43	Instalación de comando de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	2,00	361.640	723.280		Nacional	2,00	400.000	800.000		Nacional	2,00	400.216	800.432
44	Alimentación de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	7,00	109.500	766.500		Nacional	7,00	121.000	847.000		Nacional	7,00	121.180	848.260
45	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	5,00	109.500	547.500		Nacional	5,00	121.000	605.000		Nacional	5,00	121.180	605.900
46	Alimentación de los circuitos de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	2,00	162.794	325.588		Nacional	2,00	180.600	360.000		Nacional	2,00	180.159	360.318
47	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 w LED.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	2,00	209.025	418.050		Nacional	2,00	232.000	464.000		Nacional	2,00	231.321	462.642
48	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 w LED, con fotocélula en galería	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	2,00	237.418	474.836		Nacional	2,00	263.000	526.000		Nacional	2,00	262.743	525.486
49	Instalación Sanitaria: (rejilla sifonada, desengrasador, pileta de 2 bachas de acero inoxidable, canilla pico móvil, cámara de inspección 40x40, pozo absorbente y mesada de H²A² en cocina y galería, con azulejos)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD		Nacional	1,00	10.935.000	10.935.000		Nacional	1,00	12.150.000	12.150.000		Nacional	1,00	12.003.590	12.003.590
50	Colocación de cartel recordatorio	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD		Nacional	1,00	929.999	929.999		Nacional	1,00	1.000.000	1.000.000		Nacional	1,00	1.029.200	1.029.200
51	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD		Nacional	1,00	1.318.500	1.318.500		Nacional	1,00	1.465.000	1.465.000		Nacional	1,00	1.459.140	1.459.140
TOTAL LOTE, IVA incluido:							103.073.579					114.291.499					114.000.000

Lic. Virgilio Ojeda Sosa
Responsable UOC

